
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение 

Борисовская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ № 68/2 

от 07.12.2022 

О подготовке графика оценочных процедур 

на II полугодие 2022/2023 учебного года 

 Во исполнении приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», от 31.05.2021 №»287 «об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», от 12.08.2022 г № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

федерации от 17 мая 2012 №413, на основании приказа министерства образования и науки 

Алтайского края от 28.11.2022 № 1404 «Об утверждении плана-графика мероприятий по 

введению и реализации федеральных образовательных стандартов начального общего. 

основного общего и среднего общего образования, формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Учителям-предметникам 1-10 классов: 

провести анализ соответствия количества оценочных процедур и периодичности 

их проведения в реализуемых рабочих (авторских) программах совместным 

рекомендациям Минпросвещения России и Рособрнадзора для системы общего 

образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году (далее – 

«методические рекомендации»); 

рассмотреть на заседаниях школьных методических объединений учителей- 

предметников выявленные несоответствия и варианты интеграции отдельных оценочных 

процедур с целью соблюдения методических рекомендаций; 

произвести коррекцию рабочих программ по учебным предметам на основании 

протоколов заседаний учителей-предметников, с учетом использования всероссийских 

проверочных работ как формы промежуточной аттестации и в качестве итоговых 

контрольных работ; 

предоставить заместителю директора Гудеевой Наталье Владимировне 

информацию, которая необходима для формирования графика оценочных процедур на II 

полугодие 2022/2023 учебного года. 

4. Заместителю директора Гудеевой Наталье Владимировне обеспечить: 
внесение графика оценочных процедур на II полугодие 2022/2023 учебного года 

(далее – «график») в информационную систему КАУ ДПО АИЦТиОКО «Расписание 

контрольных работ» по адресу https://tc.22edu.ru; 

размещение графика, выгруженного из информационной системы КАУ ДПО 

АИЦТиОКО «Расписание контрольных работ», на официальном сайте МБОУ 

Борисовская СОШ на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации» в срок до 17.01.2023. 

5. Классным руководителям 1-10 классов в срок до 24.01.2023 проинформировать 

родителей (законных представителей) обучающихся: 

о сроках и формах проведения оценочных процедур во II полугодии 2022/2023 

учебного года; 

об адресе размещения графика на официальном сайте МБОУ Борисовская СОШ; 

о работе регионального почтового ящика grafik_kr@22edu.ru для направления 

информацию об избыточном количестве оценочных процедур. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя УВР 

Гудееву Н.В. 

Директор школы Емельянова З.А. 

 

С приказом ознакомлены: 
 

должность ФИО подпись дата 

mailto:grafik_kr@22edu.ru


 


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	от 07.12.2022

		2023-01-22T19:58:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




